Buri/SP                                            Bairro: Vila Sene 

Fone: (15) 99818-4178                         Fax ( )   

CNPJ (MF): 40.373.753/0001-67 

Inscrição Estadual:    229.038.851.119 

e-mail: construtoramtx@hotmail.com 

Preço GLOBAL: R$ 89.000,00 

Preço GLOBAL por extenso: (Oitenta e nove mil reais). 

Condições de pagamento após a realização dos serviços: 30 (trinta) dias corridos e 
conforme cronograma físico financeiro; 

Prazo para execução total das obras e serviços objeto da presente licitação: 
03 (três) meses; 

Prazo de validade da proposta com prazo mínimo de 90 (noventa) dias

[...]

fiscais, acréscimos decorrentes de trabalhos noturnos, domingos e feriados e quaisquer 

outras despesas diretas ou indiretas, constituindo-se, portanto, na única remuneração a 

ser pago pela Prefeitura pela execução das obras e serviços objeto da presente licitação; 

Declaramos expressamente que indicamos R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e 

cinquenta reais) como garantia para execução do contrato a ser prestada por ocasião de 

sua celebração, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato; 

Declaramos que nos comprometemos a executar os eventuais serviços não 

constantes do edital, mas inerentes à natureza dos serviços contratados;

[...]

PORTEMATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME
LOGRADOURO (rua av elc)

NUMERORUA CARLOS ALBERTO PEREIRA JUNIOR
621

BAIRROIDISTRITO
cap cómco DO MUNICIPIOVILA SENE 18290-000 4946

COMPLEMENTO

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e—mail)
Buri SP Brasil
VALOR DO CAPITAL (R$)

150 000 00
VALOR DO CAPITAL (por extenso)

CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE

Atividade Principal

4120400
Atividade(s) Secundária(s)

81 30300
431 3400
4213800

DESCRIÇÃO DE OBJETO

Construção de edifíclos, reformas e Montagem de Estruturas metálicas, Obras e Locação de Máquinas para
terraplenagem, Pinturas em edifícios em geral, instalação e manutenção elétrica, Obras de Urbanização ruas.

[...]

LOGRADOURO (rua av etc)

NUMERORUA CARLOS ALBERTO PEREIRA JUNIOR
621

BAIRROIDISTRITO
cep CÓDIGO DO MUNICIPIOVILA SENE
18290-000 4946

COMPLEMENTO

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e—mail)
Buri SP Brasil
VALOR oo CAPITAL (R$) VALOR oo CAPITAL (por extenso)

150 000 00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIÇÃO DE OBJETO

4292801 manutenção, comércio varejista de materiais de construção em geral e Transportes rodoviário de cargas4321500 Intermunicipal, Interestadual e Internacional
4330404
4744099
4930202
8121400
8111700

[...]

responsável técnico de Engenharia o Sr. SABINO LAPENNA JÚNIOR, CREA nº 5060651114 

e RNP 2601970065 conforme planilha abaixo. 

Informamos que os serviços foram executados, no período de 23/10/2024 a 
23/04/2025, no valor de R$ 169.800,00 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos reais). 
. 

Atestamos também que a empresa executou o que foi contratado, cumprindo as 
normas estabelecidas, sem ter incorrido em atrasos injustificados do objeto. Declaramos ainda 
que até a presente data nada consta que desabone a empresa. 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO

[...]

07.817.532/0001-65, serviços esses com as seguintes 
características: 

Responsável Técnico pela Obra: Sabino Lapenna Júnior, CREA: 5060651114, 

RNP: 26019700605, CPF: 110.400.898/01; 

Período de Execução: 01/11/2023 a 19/11/2024; 

Valor do Contrato: R$ 876.239,29 (oitocentos e setenta e seis mil, duzentos e 

trinta e nove reais e vinte e nove centavos); 

Endereço da Obra:  Rua Francisco Mariosi Filho, centro - Taquarivai/SP; 
Obra: Execução da escola municipal Professora Maria Camila Gomes, 

compreendendo os serviços e quantidades descritas na Tabela 01 (em anexo);